R E Q U E R I M E N T O  Nº.  283
SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/04/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as residências localizadas à margem direita da Rua José Barbosa de Barros, próximas à linha férrea, não dispõem de rede coletora de esgoto;

CONSIDERANDO que o saneamento básico é uma questão de saúde pública, não sendo admissível que uma região tão antiga da cidade ainda tenha de construir fossas sépticas;

CONSIDERANDO que em algumas residências já foram construídas até 03 (três) fossas sépticas, conforme documento anexo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e ao Ilustríssimo Senhor ARTHUR ESTEVES BRONZATTO, DD. Gerente Divisional da SABESP, solicitando que nos informem da possibilidade de realizar estudos visando a construção de rede coletora de esgoto na Rua José Barbosa de Barros, no Jardim Paraíso, a fim de atender aos anseios dos moradores do lado direito de referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de abril de 2003.

Vereador Autor REINALDINHO
-PSD-